BNY MELLON LIQUIDITY FUNDS PLC

Fitzwilton House, Wilton Place, Dublin 2, Irlanda

BNY Mellon Liquidity Funds plc (la "Sociedad")

<u>Suspensión de cotización de fondos-BNY Mellon U.S Dollar Liquidity Fund y BNY Mellon U.S. Treasury Fund</u>

29 de octubre del 2012

Debido a las condiciones climáticas adversas en la costa este de los Estados Unidos y el cierre de la Bolsa de Nueva York, los Directores de Bank of New York Mellon Liquidity Funds han decidido suspender la cotización de los fondos BNY Mellon U.S Dollar Liquidity Fund y BNY Mellon U.S. Treasury Fund para hoy, 29 de octubre, y mantendrán la situación bajo examen a la espera de la apertura de los mercados.